
Soutěžícím udělali majitelé areálu určitě nej-
větší radost zpevněným povrchem kolbiště. Svět-
lý písek byl tentokrát skutečně velmi kompaktní
a pro koně ideální. Zda za touto skutečností stojí
fakt, že vydatné deště tentokrát pomohly svázat
pískový podklad, či zda je to zásluha 15 tun
gumové drtě, která byla v týdnu před závody do
povrchu vmísena, ukáže budoucnost. V každém
případě tentokrát měl povrch kolbiště skutečně
světovou úroveň.

Od počátku závodů také koně předváděli
velmi dobré výkony a výsledkové listiny se bez-
chybnými výkony doslova hemžily. Možná to
však bylo i vlivem snazších kursů. Pokud tomu
bylo tak, tak si to stavitel L. Jankowski v neděli
uvědomil a vyvrcholení závodů již bylo skutečnou
prověrkou především technické zralosti jezdců.

Zahajovalo se však v pátek a první soutěží kde
již „o něco šlo“ byla hned soutěž č. 2. -S**-. Bylo
tomu tak v případě pražských jezdců, pro které
se jednalo o první kolo oblastního šampionátu
mladých jezdců, ale i seniorů. Vítězství v této
současně i samostatné soutěži získal pro ČR
J. Kincl na LERY (Horymas Horní Město).

Mladí jezdci dokončili oblastní šampionát
v sobotu druhou soutěží -S**-, která však součas-
ně zahájila hlavní dvoukolovou soutěž juniorů
a mladých jezdců. Tu si nejlépe rozehrála devítka
bezchybných, kterým na čele vévodil J. Studnič-
ka na AREN (Studnička-Zájezd). O titulu však
bylo v té chvíli již rozhodnuto a získal je R. Šafra-

ta z pořadatelské stáje na
CORADO.

O seniorském oblastním
prvenství se rozhodovalo
v zahajovacím kole Velké
ceny. Tím byla soutěž -ST**-
a zde se prosadil Polák
P. Morzstyn na DYWIZJA.
Spolu s ním si pak do druhé-
ho kola odneslo nulu celkem
sedm jezdců, z nichž však
nakonec do soutěže nastou-
pilo pouze šest. (V -T-
nestartovala J. Opatrná
a BOXER).

I druhý držitel oblastního
titulu však byl v té chvíli již
znám a k radosti pořadatelů
zůstal opět ve stáji JK Tar-
pan a získala jej Z. Zelinko-
vá a LA MANCHE T, která
jako jediná s celkem sedmi
soutěžících absolvovala obě
kola (-S**+ST**-) s nulou.

Neděle pak patřila přede-
vším druhým kolům obou
hlavních soutěží. Předehrou
k nim bylo ještě skákání do
140 cm, kde zvítězil
J. Hanulay na WIENERWALD.

Jak již bylo řečeno kursy
tratí byly v neděli značně
technicky obtížnější. Nejprve
přišli na řadu junioři a mladí (Pokračování na str. 2)

Velká cena Tarpan

XII. roãník                       ãíslo 12 11. 6. - 24. 6. 2004

Pot řeby  pro  jezdecký  spor t
Výroba-Ve lkoobchod
Prodejna a velkoobchodní sklad:
Domamyslická 59, 798 01 Prostějov
Tel./Fax: 582 362 267, 582 362 483

Tel.: večer: 582 332 107, mobil: 602 721 015
Prodejna Brno: 

Veveří 109, PSC 618 00, Tel.: 541 211 617

PROSTĚJOV

Letošní devátý ročník soutěží pořádaných jako
Cena Tarpan Odolena Voda, za kterými stojí
středisko V. Hrnčiara, měl tentokrát pražskou
premiéru. Ve dnech 4.-6. června soutěžili naši
nejlepší jezdci jak seniorské tak kategorie mla-
dých jezdců a juniorů.

Pořadatelé se tentokrát rozhodli změnit již
téměř zavedenou rutinu a opustit kolbiště
v Poděbradech. Důvody, které je k tomu vedly
nechme kuloárovým diskusím. Pro většinu účast-
níků a věřím že i diváků je důležité, že se závody
v novém prostředí podařily.

Společnost In Expo Group a její areál na
Císařském ostrově pochopitelně není na pořada-
telském poli žádným nováčkem. Areál má již za
sebou tři ročníky výstav, mnoho halových konkú-
rů a stejně tak i otevřené kolbiště již bylo svěd-
kem obtížného skákání. Mezinárodní jezdecké
veřejnosti se však areál představil poprvé.

K soutěžím CSN a CSN-Y/J se do Prahy
vypravila ekipa z Polska, Německa a Slovenska.
Mezinárodní byl i pořadatelský tým, když se stav-
by parkurů Ceny Tarpan tradičně ujal polský sta-
vitel L. Jankowski.

I organizátoři, v čele s J. Beranovou, se v prů-
běhu závodů netajili, že jsou s novým pořadatel-
ským partnerem spokojeni a že spolupráce bude
jistě i v budoucnu pokračovat. Zdá se tak tedy, že
stojíme na prahu nové etapy Velkých cen Tar-
pan, které bude hostit Trojský ostrov.

Z. Zelinková byla v posledních dvou ročnících Ceny Tarpan na
druhém místě. Letos se konečně dočkala a vedle oblastního
titulu ve skocích a Ceny pro nejúspěšnější jezdkyni závodů,
získala i hlavní trofej.

Nejlepší z ČR mezi mladými jezdci byl
R. Šafrata (CORADO), který skončil v hlav-
ní soutěži této kategorie na druhém místě

jezdci. Z devíti jezdců, po prvním kole bezchyb-
ných, si druhou nulou rozeskakování a tím
i postup k závěrečnému boji o vítězství vybojovali
pouze dva. Slovenka Mičuchová na u nás dobře
známé GRANDINA C a R. Šafrata s CORADO.

Tomuto vyvrcholení však předcházelo ještě
jedno rozeskakování na nezvýšených překáž-
kách a k němu nastoupila mezinárodní sestava
čtyř jezdců se součtem 4 tr. body. ČR zastupova-
la M. Roubalová - CAPTAIN a N. Roučková -
GENETA, za Německo to byl J. Luneburg - MAY-
DAY II a za Slovensko B. Chudyba s FELICITAS.
Nejlepší byla nakonec M. Roubalová, která nám
tak vybojovala třetí příčku.

V boji o celkové prvenství však ČR prohrála.
I když byl R. Šafrata v závěrečném rozeskaková-
ní bezchybný, jeho slovenská soupeřka také
a v lepším čase.

V závěrečném parkuru (-T**-) připravil polský
stavitel jezdcům skutečně technický oříšek
s velmi krátkými distancemi. V podstatě ve všech
rovných řadách se muselo jezdit opatrně a to se
ukázalo pro mnohé jezdce, na skocích do
150 cm, velmi obtížné.

Startovalo se v opačném pořadí podle umístě-
ní z prvého kola a tak soutěž tradičně gradovala.
Ještě před nástupem těch nejlépe umístěných
však diváky bezchybným výkonem rozehřál
M. Málek na COURAGE a po něm hned M. Štan-
gelová (BORIS) ze Slovenska.



stájovým kolegou
Z. Žíly. V Kolíně
však ještě startoval
D. Fialka na QUIN-
TET za barvy stáje
Supreme a ve
Velké ceně byl jed-
ním z mnoha, který
inkasoval i za pře-
kročený čas.

Velká cena patřila k vyvrcholení závodů nejen
obtížností kursu, ale právě i velmi přísně změře-
ným časem. Limitovaných 82 sekund způsobilo,

že devět dvojic ze startující čtyřicítky
inkasovalo za překročený čas. Čtyři
z nich pak tento časový deficit stál
rozeskakování. Byli to J. Skřivan na
ANDOLPH WEPOL (1 bod), T. Baj-
nar s MGT HILTON (1), M. Roubalo-
vá na CAPTAIN (1), ale i L. Matuno-
vá s ORIDO (2). I toto je však sou-
časným trendem a vzhledem ke
konečné osmičce rozeskakujících
mohli být stavitelé se zvolenou obtíž-
ností spokojeni.

Rozeskakování zahájil suverénně
L. Jandourek, který zajel nepřekona-
telný čas 31,53 ovšem s jedním sho-
zením. Chybám se nevyhnuli ani
další startující a tak s ubývajícím
počtem startujících, přibývalo na klidu
zbylým soutěžícím.

První nulu předvedl T. Tesárek na
ANNIE (Stáj Tesárek). Druhou,
ovšem s horším časem, V. Tretera na
BARCHAT (Tretera). Nakonec se
však radoval R. Fiala na
CASSINI ’S SON-T ze stáje Leon
Blatná. Jeho fenomenální bělouš
v rozeskakování jen potvrdil obrovské
budoucí možnosti a dvojice zvítězila
ve velkém stylu.

Skřivan v čele
Shodou okolností tak první dvě

místa pohárové soutěže obsadili
jezdci nebodující v soutěži a tak si
nejvíce pohárových bodů z Kolína ten-

tokrát odvezl T. Tesárek následován L. Jan-
dourkem a I. Přibylem. Deset bodů také za
Pohárové 6. místo získal J. Skřivan, který je tak
na čele celkové klasifikace. Tento jezdec zatím
získal ve všech kolech ČSP dvouciferné bodo-
vé zisky a s celkovými 50 body soutěž jasně
vede. V nejlepší čtveřici s ním zatím figurují
ještě K. Papoušek (44), T. Bajnar (37) a
T. Tesárek (34). Tento jezdec je na čele ČSP
zatím nováčkem a začátek sezóny 2004 jej
zastihnul ve skvělé formě.

SPORT REPORTÁŽE

-2-

(Dokončení ze str. 1)

Velká cena Tarpan

O skutečný boj o prvenství však jako první
nastoupila juniorka K. Bardonová na MAVERICK.
Ta postoupila z prvního kola pouze s jediným
bodem. Po pěkném výkonu dokončila parkur se
dvěma chybami, ale to bylo na vítězství již v té
chvíli málo.

Jako další se pokusil zvítězit A. Opatrný na
CYRIL (ERC Mnětice). CYRIL je stylař a jako
nováček v soutěži takové obtížnosti rozhodně
nezklamal. Překážek se nedotknul, ale ještě ne
zcela precizní voditelnost znamenal dvě vybočení
a celkem 12 bodů. Trestné body se objevily i na
kontě dalších startujících: P. Morzstyn (DYWIZ-
JA) 4, J. Hanulay - LOUBEGA (12).

Třetí od konce startovala Z. Zelinková na LA
MANCHE T a k velkému nadšení diváků i pořa-
datelů se na jejím kontě objevila druhá nula.
Ohrozit ji mohl již jen první z dvojice zbývajících
jezdců T. Tesárek na ANNIE. Ten může být
s výkonem v tak obtížném parkůru spokojen, ale
výsledkem bylo 8 bodů.

Zbyl tak již jen P. Doležal a drobná bělka
ROCKINA. Výkon našeho špičkového reprezen-
tanta byl precizní, ale jedné chybě se nevyhnul
ani on. A tak, i když Z. Zelinková byla jedinou
z obou kol bezchybnou, a vítězství pro JK Tarpan
již bylo definitivní, diváci ještě o jedno rozeskako-
vání přeci jen nepřišli. Polák Morzstyn a P. Dole-
žal museli se shodným součtem 4 body bojovat
o třetí místo. P. Morzstyn zajel s chybou a
P. Doležal po dvou bezchybných skocích soutěž
vzdal. Na dalších místech se pak seřadil i:
M. Štangelová (BORIS), T. Tesárek (ANNIE) a
A. Ax (WISHFUL) ze SRN.

V konečném dekorování byly rozděleny
i zvláštní ceny. Nejlepším koněm českého chovu
v hlavní soutěži se stal pochopitelně LA MAN-
CHE T a cenu převzal majitel V. Hrnčiar. Nejlepší
jezdkyní se stala Z. Zelinková a nejlepším jezdce
P. Morzstyn.

Na Trojském ostrově tak i česká sportovní
spokojenost korunovala celkovou pohodu závodů
a ke skutečné tečce i pro diváckou spokojenost
zbývá již jen tribuna. Při tempu budování zázemí
tohoto nového areálu, který se nalézá na tak tra-
dičním místě jezdeckého sportu, můžeme před-
pokládat, že i té se brzy dočkáme. C. Neumann

P. Doležal - ROCKINA

Další kolo Českého skokového poháru se
konalo ve dnech 29.-30. května na kolbišti v Kolí-
ně. I přes skutečnost, že nejlepší čeští jezdci měli
za sebou třetí kolo v Ostravě a někteří koně
odpočívali, další jezdci startovali v Domažlicích
na Velké ceně Chodska a tři reprezentanti byli
v Polsku (Wroclaw), přilákaly nejtěžší soutěže do
Kolína značný počet startujících. V samotném
vyvrcholení závodů ve Velké ceně (-ST-) započí-
távané do pohárových počtů se na startu seřadilo
40 dvojic. V předcházejícím -S- jich bylo dokonce
77 a v sobotním dvoufázovém skákání do 120 cm
neuvěřitelných 110.

Český skokový pohár v Kolíně

Spálené Poříčí na prodej
Předposlední soutěží závodů byl skok -S-.

V osmnáctce rozeskakujících byl i L. Jandourek
ze Staré Boleslavi na koni J. Jindry KENDY Ken-
taur. Přítomný nejezdící J. Jindra již jen potvrdil
kuloárově diskutované informace o faktu, že stře-
disko nedávno tragicky zesnulého J. Schneidera
ve Spáleném Poříčí končí činnost a od 1. října
bude na prodej.

KENDY Kentaur, v Kolíně již KENDY Tiscali
byl jedním z posledních výkonnostně
důležitých koní J. Jindry, který právě při
závodech v Kolíně změnil majitele.
Před ním již opusti l  stáje i ATOM
Schneider, který bude nyní působit ve
stájích J. Mudry v Mirošově. Ve stájích
ve Spáleném Poříčí tak nyní zbývá již
jen CONTENDER NAXOS, který má již
také vážného zájemce opět ze stáje
Equest Stará Boleslav. Jak nám jezd-
kyně potvrdila J. Jindra se v sedle
CONTENDERA objeví ještě při Velké
ceně Litomyšle, ale pak se i tento kůň
postěhuje do Staré Boleslavi.

Sám J. Jindra se chystá do stájí
B. Bierhanzla v Martinci u Březnice
nedaleko Rožmitálu pod Třemšínem.
V nově vznikajícím luxusním areálu by
měl zahájit své působení na podzim
tohoto roku.

L. Jandourek na KENDY Tiscali
skončil v soutěži -S- po chybě v roze-
skakování na 7. místě. Zvítězil S. Moty-
gin na STRANGER VEMEX/JURÁŠ 6
(JS Equipropag) před P. Vachutkou -
CASANDRA (Pegas) a L. Polákovou
s RAINBOW STAR (Polák - Schau-
mann Team).

Fialka do Havířova
Další změnou, která byla v Kolíně

definit ivně potvrzena, je přestup
D. Fialky ze stájí M. Ohnheisera Supre-
me Opava do střediska Mustang Haví-
řov V. Czabiho. D. Fialka se tak stane

Vítěz Velké ceny Kolína - R. Fiala - CASSINI’S SON-T

První polovina sezony 2004 zastihla ve výborné
formě T. Tesárka s ANNIE



ZPRÁVYZE ZAHRANIČÍ

-3-

CDI*** Lipica
Ve dnech 21.-23. května se Česká republika

díky Š. Charvátové zúčastnila drezúrního CDI***
v Lipici, které bylo současně i prvním kolem Světo-
vého poháru východní Evropy roku 2004. Š. Char-
vátová startovala s koněm CELBANT a postavila
se na start nejtěžší dvojkombinace GP/B + GP Kür.

K soutěži na slovinské CDI dorazilo 27 dvojic.
Z centrální Evropy nechyběla největší esa v čele
s loňskou pohárovou vítězkou E. Sidněvou (ARTAX
CONDOR) z Ruska či Běloruskou I. Lis na PRO-
BLESK. Nechyběla ani polská jednička Ž. Skow-
ronska (GOLDAMOS) nebo Z. Dallos na LEONAR-
DO z Maďarska. Spolu s nimi to byli i další jezdci
z Holandska, Německa, Irska, Francie, Rakouska,
Švýcarska, Belgie, Itálie a Řecka.

V této konkurenci se v prvním kole naše jezdkyně
umístila na 18. místě z celkovým ziskem 63 % bodů.

V závěrečném Kür se musela naše jezdkyně
spokojit s 15. příčkou, když se naší dvojici po dvou
leknutích závěrečná soutěž nevydařila. Zvítězila
E. Sidněva s ARTHAX  CONDOR (RUS) před I. Lis
(PROBLESK) a P. Subileau (SEJLGNARDS CAR-
LOS) z Francie.

Přes tento závěrečný neúspěch Š. Charvátová
opět potvrdila své loňské výsledky a hodnocením
od oficielních rozhodčích FEI získala další výsledky
opravňující ji ke startu i na evropském šampionátu.

CNC Kolesa
Závodiště v Kolesách patřilo po dva dny jezd-

cům všestrannosti. Ve dnech 5.-6. června se zde
jely tři soutěže. Zahajovala úroveň -ZL- a dále
byly na programu soutěže CNC* a CNC**.

V -ZL- nastoupilo 19 dvojic a v drezúře byl nej-
lepší P. Pejřil na DAN 10 z Hradeckého jezdecké-
ho klubu. Penalizace za čas v crosu a 8 bodů na
parkuru jej však odsunulo až na 3. místo. Zvítězila
G. Krejsová na LADA 13 (TJ Podorlicko Letohrad)
před R. Faltou - KORINA (JPS Borovinka).

Ve druhé soutěži CNC* na sebe pochopitelně
nejvíce pozornosti poutal J. Hatla. Ten nastoupil,
společně s dalšími 15 koňmi, v sedle KARLY.
V drezúře podle očekávání s přehledem zvítězil,
ale v crosu měl mírnou kolizi na kombinaci, ze
které vyvázla dvojice jen za cenu vybočení. Cesta
k vítězství se tak otevřela I. Konečné na SYMPA-
TIKA (Pegas Loučany). Druhá skončila L. Černá
na WALTER (Jantar Bruntál) a teprve třetí místo
si odvezl J. Hatla do Radimovic.

Závěrečná nejobtížnější soutěž CNC** měla 10
startujících a zde si již J. Hatla vítězství nenechal
ujít. Na AMICUS K prošel celým závodem suve-
rénně a zvítězil se značným náskokem přes 34
bodů. Druhá se umístila K. Tumpachová na
INCHAGREINE (Valer Radonice) před M. Maival-
dem na ARKADO (Stáj M. Zámečník).

V soutěžích absentovala domácí P. Súrová,
která dělala asistentku staviteli trati Z. Kusému
a jak nám prozradila jejím cílem je nyní získání
licence pro stavitele tratí.

Drezurní vítězství
v Polsku

Ve dnech 28.-30.května 2004 se naše junior-
ská mistryně Libuše Půlpánová s koňmi DAF
ONDRÁŠ a AVALON Z-T zúčastnila mezinárod-
ních drezurních závodů CDI/J v Zakrzově v Pol-
sku. Na startu bylo 21 juniorů z Polska, Litvy,
Běloruska, Kirgistánu a ČR. Závody byly kvalifi-
kací pro juniorské Mistrovství Evropy 2004 v Dán-
sku a Mistrovstvím juniorů Polska 2004. Startova-
li zde jak loňští účastníci ME/J, tak i letos již kvali-
fikovaní junioři.

O to je příjemnější, že se naše Libuše Půlpá-
nová na DAF ONDRÁŠ stala vítězkou tříkolové
soutěže, skládající se z drezurních úloh JU/03,
JD/03 a JJ/03. Na AVALON Z-T se umístila na 7.
místě.

L. Půlpánová tak udělala radost nejen svým
příznivcům, ale i novému sponzorovi Zeměděl-
ským službám Běstovice a.s., které jsou výrobci
granulovaných krmiv pro koně Energy’s a která
pochopitelně konzumují i koně L. Půlpánové.
Česká juniorská drezúra si tak před letošním
ME/J v Dánsku udělala na mezinárodním poli
dobrou reklamu a příznivci drezúry se tak o to
více mohou těšit na evropský šampionát, který se
koná 22.-25. července v dánském Aarhus.

V soutěži CNC* zvítězila v Koleséch I. Konečná (SYMPATIKA) před L. Černou (WALTER)
a J. Hatlou (KARLA)

Foto J. Bělohlav

L. Půlpánová - DAF ONDRÁŠ

CIC** Bialy Bor
Závodiště v Bialem Boru patří mezi ty obtížné

a ve dnech 28.-30. května se zde konalo
CIC**,CCI a CIC***. Mezi jezdci Polska, SRN,
Rakouska a Japonska zastupovala ČR P. Sůrová
s NIGES, kteří se postavili na start soutěže CIC**.

Startovní pole mělo 21 dvojic a po drezuře byla
naše jezdkyně na 17. pozici. Terén dopadl lépe
a po čistě zvládnutém crosu a drobné penalizaci
za čas se posunul NIGES na 14. příčku. Po par-
kuru i přes tři shození se již na pořadí nic nezmě-
nilo a naše zástupkyně dokončila na 14. místě.

CDI* Topoľčianky
Slovenské CDI se konalo 5.-6. června a česká

ekipa byla pro slovenské pořadatele velmi důleži-
tá. Za ČR startovala Š. Charvátová s koňmi CEL-
BANT a PASCOLINI, H. Jeřábková na SAM a
mladá jezdkyně N. Gottweisová s NEPÁL a
LAPOZ. V konkurenci jezdců Slovenska a Polska
si vedla dobře především Š. Charvátová, která
získala dvě prvenství a jedno 2. místo.

Zahajovali mladí jezdci a N. Gottweisová na
NEPÁL se v JJ 03 umístila na 5. místě. Následo-
vala úloha Sv. Jiří. Zde jsme se získali první
vítězství (Š. Charvátová - CELBANT). H. Jeřáb-
ková na SAM skončila třetí. Š. Charvátová se
svým druhým koněm PASCOLINI se umístila na
6. místě a N. Gottweisová byla v konkurenci 10
startujících na LAPOZ devátá.

Vyvrcholením závodů byla úroveň IM I. V kla-
sické úloze (7 startujících) zvítězil Polák R. Witc-
zyk na KARFUNKER před Š. Charvátovou. Ta
byla na CELBANT druhá a na PASCOLINI třetí.
H. Jeřábková skončila šestá a N. Gottweisová
(LAPOZ) sedmá.

V závěrečném volném programu (Kür IM I - 5
startujících) byl nejlepší opět CELBANT. Se svým
druhým koněm PASCOLINI obsadila Š. Charvá-
tová 3. příčku a H. Jeřábková na SAM skončila
pátá.

Cena Chodska
Poslední květnový víkend se konal v Domažlicích

41. ročník Ceny Chodska, který se skládal ze dvou
samostatných soutěží -S- a -ST-. Obě  soutěže se
jely na čas a v obou byl nejrychlejší J. Rédl ml. na
NARCIS z Bernartic. V rozeskakování o Cenu
Chodska již tolik štěstí neměl, a tak si z Domažlic
tentokrát odvezl tradiční cenu - Chodský čakan -
P. Doležal a CHARLOTTE (Stáj Doležal). V rámci
závodů se uskutečnilo i oblastní mistrovství seniorů
Západočeského a Karlovarského kraje. O medaile
se rozdělili zástupci JS Mariánské Lázně. Zlatou si
odvezla I. Kostová na GIANNI, stříbrnou a bronzo-
vou potom O. Nágr s COREGIO-K a ATLAS.



ZAJÍMAVOSTI TERMÍNY

-4-

Sportovní 
kalendáfi

16.6. Mělník KMK
18.-20.6. Lošticě C/L, A/T
19.6. Čakovičky D/Z-S
19.6. Nymburk Komárno ZM-L
19.6. Přeštěnice ZM-L
19.6. Ústí n.L. ZM-L
19.6. Černožice ZM-L
19.6. Přerov Z-S
19.6. Skály u Rýmařova ZM-L
19.6. Otice D/Z-S
19.6. Ostrava Hrabová ZM-L
19.6. Telč ZM-S
19.6. Přibyslav Z-L, D/Z-L + pony
19.-20.6. Stará Boleslav Z-S
19.-20.6. Pecínov Z-T
19.-20.6. Měšice Z-L, D/Z-L
19.-20.6. Písek ZM-S KMK
19.-20.6. Stará Role D/L-TT
19.-20.6. Klatovy ZL-ST
19.-20.6. Brno Soběšice D/Z-T+pony
19.-20.6. Hradec n.Moravicí ZM-S+pony
20.6. Studenec ZM-L
20.6. Dolní Domaslavice D/Z-S
20.6. Litovel ZM-L+pony
23.6. Lanškroun ZM-ZL
25.-27.6. Brno Soběšice CDI***/CDI-Y
26.6. Řitka D/Z-S
26.6. Dražka Z-L
26.6. Pohorská Ves E/ZM-L
26.6. Klatovy Z-L
26.6. Drásov Z-L
26.6. Kroměříž Z-S
26.-27.7. Praha zrušeno
26.-27.7. Kolín ZM-S Amazonka
26.-27.7. Děpoltovice ZM-S
26.-27.7. Most Z-ST
26.-27.7. Hořice ZL-ST, D/L-ST
26.-27.7. Rudná p. Pradědem ZM-L+pony
26.-27.7. Opava L-T ČSP
27.6. Boskovice ZM-L
27.6. Drásov V/C-D+pony
27.6. Deštné ZM-ZL
29.6. Boskovice ZM-ZL

45. Cena Klatov
Cena Klatov (S+ST), která se jede jako Memo-

riál Tomislava Vodičky, se koná na kolbišti TJ JK
Klatovy Luby ve dnech 19.-20. června. Dotace
soutěže je 60 000,- Kč a pořadatelé srdečně zvou
všechny příznivce koní. V sobotu jsou na progra-
mu soutěže -ZL-S-. Oba dny se začíná ve 12.00.

Na Trojáku zrušeno
TJ Žižka Praha oznamuje, že plánované závo-

dy na obnovených kolbištích na Trojském ostro-
vě, které se měly konat ve dnech 26.-27. června
jsou zrušeny.

Pořadatel se obává, že díky průběhu rekon-
strukčních prací by nemohl zaručit důstojné pro-
středí pro konání jezdeckých závodů.

Jezdci za hranicemi
Aktivita českých reprezentantů pokračuje.

Jasno je již v tom kdo nás bude reprezentovat na
CSI*** Sopoty. To je na programu ve dnech 18.-
20. června a přihlášeni jsou A. Opatrný s koňmi
GRAND, SUPREME OIL TEAM, FAMOUS,
K. Papoušek a KODARCO, ALEDA KALEK,
LARAMON a J. Papoušek s GEMINI T A LESTER.

Ve své přípravě na ME pony (Jaszkowo 28.7.-
1.8.) pokračuje i L. Kraicová a SABINA, které
budou ČR ve stejném termínu zastupovat na
německém CSIOP Freudenburg.

Program výjezdů pravděpodobně obohatí
i zástupci JK Tarpan Odolena Voda, kteří jsou
přihlášeni na dvoje závody do Rakouska. Nejprve
nás bude reprezentovat Z. Zelinková s LA MAN-
CHE T, VOLONTER T a RICARDO na CSI**
Schachl ve dnech 17.-20. června a k ní se
o týden později připojí ještě R. Šafrata a oba by
měli startovat na CSI* Weer (25.-27. 6.).

V červenci nezůstanou stranou ani spřežení.
Nejprve je přihlášen do Holandska k CAIO/4
Breda (1.-4. 7.) J. Hrouda. Další jezdci pak vyrazí
do Rakouska na CAI Weer. To se koná ve stej-
ném termínu (1.-4. 7.) a zúčastnit by se za ČR
měli J. Nesvačil st a J. Pavel se dvojspřežími a
T. Barták st. se čtyřspřežím.

Cena Rotundy
V neděli 29. května vyvrcholil v rámci tradiční

drezúrní Ceny Rotundy v Praze na Přední Kopa-
nině seriál o Pohár České drezúrní společnosti,
který byl určen juniorským jezdcům. Seriál měl
celkem čtyři kola. Dvě se konala v rámci závodů
JK Epona v Praze Komořanech o 14 dní dříve
a druhá dvě na Přední kopanině. Soutěžící jezdili
úlohu JD 2003 a celkovou vítězkou se stala Ali-
son Walinger na JAGA startující za JS Tursko.
Stejná dvojice si odvezla i zlatou medaili za ju-
niorské vítězství v Mistrovství Prahy v drezúře.
V kategorii seniorů byla nejlepší Š. Koblížková na
BLACORO K MaK (JK Hlinovská). Kategorie
mladých jezdců tentokrát soutěž obsadila pouze
dvěma jezdci a tak nebyl titul udělen.

Na Kopaninu dorazil i  i jezdci z Polska
a Německa. Ti obsadili nejen nejtěžší úroveň
Velké rundy (2x GP/B 03 + GP Kür 99), ale i sou-
těž dětí (DD 03). V obou případech excelovali
polští zástupci a mezi dětmi byla první E. Iwaszi-
ewiczska na FOREST GUMP a ve Velké rundě
K. Miczarek Jasinska, která třem nejdůležitějším
výsledkovým listinám postupně vévodila se svými
koňmi NISSAN, LECANTOS a ODYSEJ.

Prvním kolem zahájil v sobotu 29. května Aka-
demický jezdecký klub v Suchdole seriál dět-
ských soutěží na pony i velkých koních. Ten
pořádá Magistrát hl. města Prahy ve spolupráci
se Sdružením sportovních klubů. Jede se ve
svém prvním ročníku jako Cena náměstka primá-
tora Prahy a celkem bude mít tři kola. Prvním
vítězem se stala B. Hudcová na WEST PODRU-
GA (JK Dítě a kůň). Na druhém místě se umístila
S. Krčmářová - LUCIE 1 (Fapaso Vysoká Libeň)
a 3. místo obsadila S. Tomaidesová (foto) na
SANDY 1 (JK Louňovice). Ceny předával předse-
da Sdružení sportovních klubů J. Vávra. Další
kolo seriálu o Pohár náměstka primátora Prahy
se koná 4. září v Jezdecké společnosti Ctěnice
v Praze 9 ve Vinoři.

Malá cena Ostravy
Tradičně po Velké ceně proběhla i Malá cena

Ostravy ve skokových soutěžích a Kriterium mla-
dých koní a letos tomu nebylo 29. a 30. května
jinak. Za ideálního počasí bylo odstartováno
sedmnáct soutěží, kterých se zúčastnili zejména
jezdci Moravskoslezského kraje.

V neděli proběhly dvě soutěže -S-. V první
(-S*-) bylo na startu patnáct dvojic a zvítězil
R. Bodlák na ROMEO (JS Bodlákovi) před
T. Daňkem na LUNA 4 (JK Zálesí-Agramm)
J. Hruškou s BARNETA (Opava Kateřinky).

Ve druhé (-S**-) se představilo čtrnáct dvojic
a jediným bezchybným výkonem si vítězství zajis-
tila M. Vavříková naVELVET 2 (Stáj Vavřík).
Druhá byla domácí O. Stojčevová na REZNAK
a třetí opět kateřinský J. Hruška a NAGANE
Agromarket H+B.

V kritériu mladých koní v jednotlivých katego-
riích zvítězili: Skok -Z- (23 start.). M. Hentšel -
MATA 1 (Baník Ostrava), -ZL- (18): P. Eim-GE-
NIUS LYSÁK (Tlumačov) a v -L- (11) Z. Žíla -
CARDUCCI (Mustang Lučina). -jge-

Memoriál gen. Custera
V sobotu 21. srpna se v areálu Drtinova statku

v Hněvšíně koná další ročník Memoriálu gen.
G. A. Custera.

Za organizací a založením tradice stojí herec
a jezdec a v současnosti velký popularizátor
jezdectví V. Vydra. Loňské tažení absolvovalo
87 koní a jezdců a velení letošní 7. kavalerie
pevně věří, že počet kavaleristů překročí tento-
krát stovku.

Všichni, kteří máte zájem o podrobnosti srpno-
vé akce můžete navštívit internetové stránky
www.hnevsin.cz (možná j iž změněny na
www.forthnevsin.cz)

Pokud se chcete zúčastnit jako jezdec je
nutné přihlášku zaslat do 30. června na adresu:
V. Vydra, Janáčkovo nábř. 39, 150 00 Praha 5
nebo na fax: 257 329 722 či e-mail:
vvydra@volny.cz

Čeští jezdci ve
Wroclawi

Zatímco se většina předních českých skoko-
vých jezdců účastnila Velké ceny Kolína, trojice
Z. Zelinková, A. Opatrný a K. Papoušek odcesto-
vali na CSI Wroclaw, které se konalo v termínu
28.-30.května.

V pátek se zahajovalo soutěží do 130 cm na
čas, v níž startovalo 98 dvojic. Diváci viděli cel-
kem 19 čistých výkonů. Nejrychlejší byl U. Raag
na koni TOPAASN.

A. Opatrný s FAMOUS a Z. Zelinková
s VOLONTER chybovali jednou, K. Papoušek na
ALEDA KALEK dokončili s 8 trestnými body.

Druhou soutěží byly skoky do 140 cm. Mezi
pěti čitými výkony v rozeskakování měl nejlepší
čas domácí jezdec Grzegorz Kubiak na DJANE
DES FONTENIS. Z našich se nejlépe dařilo
Z. Zelinkové na LA MANCHE T, která dokončila
rozeskakování se čtyřmi trestnými body a umísti-
la se na sedmé pozici. K. Papoušek s KODAR-
CO jednou chyboval v základním parkuru a dvoji-
ce A. Opatrný - GRAND inkasovala celkem sedm
bodů.

Sobotní zahajovací soutěží bylo dvoufázové
skákání 130/140 cm. S nulou dokončilo obě fáze
čtrnáct jezdců, mezi nimiž byl i K. Papoušek -
ALEDA KALEK. S časem 31,41 se dvojice umístila
dvanáctá. Z. Zelinková s CARUSO 205 T jednou
shodila v druhé fázi a umístila se na 27. pozici.
A. Opatrný na FAMOUS udělal chybu již v první fázi.

V následující soutěži do 140 cm na čas, se
dařilo K. Papouškovi s KO DARCO, který absol-
voval parkur bezchybně a umístil se na šestém
místě. A. Opatrný na SILVIO i Z. Zelinková s LA
MANCHE T nasbírali po osmi trestných bodech.

Všichni tři naši jezdci nechyběli ani na startu
skoku mohutnosti. Přes první kolo však neprošel
Aleš Opatrný na SILVIO. Dvojice Z. Zelinková -
CARUSO 205 T a K. Papoušek - A LADY 2
nepřekonaly výšku 190cm. O první místo se dělili
jezdci G. Kubiak (POL), J. Bobik (POL) a O. Kra-
suk (UKR) poté, co všichni chybovali na překáž-
ce vysoké 210cm.

Neděle byla úspěšná především pro A. Opatr-
ného. V soutěži do 130 na čas se na SILVIO
umístil druhý za domácím D. Rakoczy - BELGIA.
Dobře si vedla i Z. Zelinková s VOLONTER T,
která taktéž překonala parkur čistě. K. Papoušek
a ALEDA KALEK chyboval dvakrát.

V následujícím dvoufázovém skákání předvedl
A.Opatrný na FAMOUS čistý výkon a umístil se
třetí. První místo obsadil G. Kubiak s CARLON.
Z. Zelinková i K.Papoušek byli penalizováni osmi
trestnými body.

Vítězem Velké ceny Wroclawi se stala domácí
dvojice K. Ludwiczak - QUAMIRO před A. Grze-
gorz Kubiakem s FAIR PLAY taktéž z Polska.
Z našich se nejlépe dařilo opět A. Opatrnému,
který na GRAND chyboval jednou a umístil se
společně s dalšími šesti jezdci ex equo na třetím
místě. K. Papoušek s KO DARCO měl čtyři sho-
zení. Z. Zelinková a LA MANCHE po dvou shoze-
ních a jednom zastavení nasbírala za čas ještě
o dva tr. body více. -mal-



-5-

Inzerce
●● Prodám kl., KHV 165 cm, velice dobře ovladatelná, velmi

opatrná ve skoku, mnoho vítězství v úrovních -Z- a -ZL-,
úspěšná i ve všestrannosti. Tel.: 736 408 446.

●● Prodám statek, 30 km od Prahy, okr. Kladno, 9 boxů, otev-
řená jízdárna, sedlovna, klubovna, dva krby, bazén, 7 obyt-
ných místností, vše podsklepeno. Cena 5 mil. Kč, při
rychlém jednání sleva. Tel.: 736 408 446.

●● Nabízíme ustájení koní v Praze, v objektu JK Čs. Filmu
v Praze 5. Kontakt Jar. Sedláček tel.: 732 951 569

Husinec 1.5. -ZL- 1. Badalová - SEPHIA
(Vondrov), -L**- 1. Papoušek J. - CHEEVA
(Srnín), 2. Rosecká - ETOS (Panství Bechy-
ně), 3. Kozák - QUIDAM (Cavaletto Hlubo-
ká), -S**- 1. Pospíšilová - GRANADA (JK
Dražice), 2. Dohnal - NAVY (Rohan), 3.
Papoušek J.- ALF HRADIŠTĚ (Srnín), -
ST**- 1. Papoušek J.- ALF HRADIŠTĚ
(Srnín), 2. Oulický - REMBRANT (Husinec),
3. Štěrba - MAMBO (Mlýnský Dvůr), -Z- 1.
Jungvirt - DORA (Jungvirt), -ZL- 1. Hanušo-
vá - VALI (Lučkovice), -ZL- jun. 1. Kupcová
- RONA (Č. Budějovice), -L**- 1. 1. Kupcová
- RONA (Č. Budějovice), 2. Rosecká -
LADY (Panství Bechyně), 3. Dohnal -
RADOST (Rohan).

Plzeň 15.-16.5. Memoriál J. Zíbra v dre-
zúře -Z 1- (10) 1. Brožová - FIRE BOY
(Plzeň-Bory), -JD 03- (8) 1. Škardová -
PEREBOR (Havl. Brod), 2. Ryndák -
BLACK 2 (Žeravíková), 3. Sigismondi -
OHIO (Caballo Plzeň), -L 1- (14) 1. Pecho-
vá - WELINGTON (Pferdimex Tlustice), 2.
Hřebík - GRADO (Plzeň - Bory), 3. Vítovco-
vá - TIMOTEI (Equiteam), -L 5- (7) 1. Šretr -
DUET VOGT (Ústí n.L.), 2. Jirsová - CORA-
DO 1 (Jirsová), 3. Pechová - WELINGTON
(Pferdimex Tlustice),

vJ 02- (5) 1. Šretr - DUET VOGT (Ústí
n.L.), -L 5- (5) 1. Jirsová - CORADO 1 (Jir-
sová), -JD 03- (8) 1. Škardová - PEREBOR
(Havl. Brod), 2. Sigismondi - EWA K (Cabal-
lo Plzeň), 3. Švanterová - MARIUS (JS
Caballo), -L 1- (11) 1. Jirsová - CORADO 1
(Jirsová), 2. Brožová - FIRE BOY, 3. Čecho-
vá - LOTUS 2 (oba Plzeň Bory).

Přední Kopanina 28.-29.5. drezúra
Cena Rotundy Mistrovství Prahy junioři JD
03 (6) 1. Wallinger - JAGA (Tursko), senioři
IM - I 02 (7) 1. Koblížková - BLACORO
K MaK (JK Hlinovská), 2. Kadlecová -
KANT, 3. Kadlecová - HORALKA (Přední
Kopanina), DD 03 (6) 1. Iwaszkiewicz -
FOREST GUM (POL), JD 03 (12) 1. Czemi-
er - PAPAYER (POL), IM I 02 (11) 1. Micza-
rek - Jasinska - NISSAN (POL), 2. Koblížko-
vá - BLACORO K MaK (JK Hlinovská), 3.
Kadlecová - KANT (Přední Kopanina), GPB
03 (5) 1. Miczarek - Jasinska - ODYSEJ
(POL), DD 03 (9) 1. Iwaszkiewicz -
FOREST GUM (POL), 2. Opočenská -
ARNY, 3. Knitlová - HOMÉR, JD 03 (8) 1.
Czemier - PAPAYER (POL), IM I 02 (11) 1.
Miczarek - Jasinska - NISSAN (POL), 2.
Kadlecová - KANT, 3. Kadlecová - HORAL-
KA (Přední Kopanina), IM I 02 (11) 1. Mic-
zarek - Jasinska - NISSAN (POL), 2. Kadle-
cová - KANT, 3. Kadlecová - HORALKA
(Přední Kopanina), GPB 03 (6) 1. Miczarek
- Jasinska - LECANTOS (POL), GP Kür 99
(5) Miczarek - Jasinska - ODYSEJ (POL).

Trojanovice 29.5. drezura -Z 2- (19) 1.
Randová K. -UNISTA (JK Bruzovice), -L 1-
(8) 1. Dvořáčková R. - LIBERTY (Stáj Vors),
2. Dvořáková J. - DAK (JK Agrostyl Otice),
3. Vařeková Z. - DAKOTA (TJ Slovan Fren-
štát p.R.), -L 4- (4) 1. Dvořáčková R. -
ZIFAN, 2. Dvořáčková P. - LIBERTY (obě
Stáj Vors), 3. Dvořáková J. - DAK (JK Agro-
styl Otice), skoky ZPA styl (11) 1. ex equo
Strnadlová L. - MARIO 2 (JK Trojanovice) a
Maludová J. - LUCINDA (Hipoklub Natur),
ZLPA styl (15) 1. Vernerová E. - FILIP 7 (JK
Trojanovice), LP handicap (20) 1. Strnadlo-
vá - MARKÝZA 3, 2. Strnadlová - ARETA,
3. Hladká G. - WENDY (všechny JK Troja-
novice), SP handicap (5) 1. Strnadlová -
AURA, 2. Procházková - ŠOŠON, 3. Strna-
dlová - MARKÝZA 3 (všechny Trojanovice),
-Z- (20) 1. Neděla P. - ŽIWOT (JK Cento
Bruzovice), -ZL- (17) 1. Stixová J. - DANIEL
(SK St.Mlýn Opava Kylešovice).

Výsledky Domažlice 29.-30.5. -ZL- (45), 1.
Smaha - SHARON (SS Smaha Dýšina), -L-
(48) 1. Pěchouček - CABANA (JK Tachov),
2. Zahoř - TIBETA (Akva Bar Horš. Týn), 3.
Štochlová - TUNIKA (JS Hejdov), -L- (31) 1.
Kupcová - RONA (JK JS ARS Č.Budějovi-
ce), 2. Dohnal - BETA (JSK Stáj Rohan), 3.
Kůst - GILLY (Start Domažlice), -S- (58) 1.
Rédl ml. - NARCIS (Chov koní Bernartice),
2. Štětina - CEDRA (JTJ HHC Hluboká), 3.
Rosecká - ETOS (Panství Bechyně), -ST-
(34) 1. Rédl ml. - NARCIS (Chov koní Ber-
nartice), 2. Dohnal - NANY 1 (Stáj Rohan),
3. Kostová - GIANNI (JS Mar. Lázně), Cena
Chodska -S+ST- 1. P. Doležal - CHARLOT-
TE (Stáj Doležal), 2. Kostová - GIANNI (JS
Mar.Lázně), 3. Dohnal - NANY 1 (JSK Stáj
Rohan).

Nechanice 29.5. drezúra -L 5- (11) 1.
Krupková - HSENDY (JS Pod Kunětickou
horou), -S 2- (8) 1. Krupková - HSENDY (JS
Pod Kunětickou horou), 2. Kaloušková -
PARADOX (Kaloušek), 3. Macková - XAN-
TOMA (Slatiňany), -Z 2- (8) 1. Buben J. -
LAMANČ (Stáj Buben), -Z 2- děti (8) 1.
Kotyzová - CIPÍSEK (Stáj Adam).

Kolín 29.-30. 5. -Z- (34) koně 1. + 2.
rokem 1. Maksa - ČILA (Boubín), ostatní
(52) 1. Šoupal - CHRISTA (Olympia),
dvouf. sk. 110/120 (110) 1. Hájková -
JODID, 2. Hájková - DIANA 21 (Kavalo
Tábor), 3. Pálková - LOGIKA (Velvary), -L-
(65) 1. Charvátová - VIGORA 1 (Kocmano-
vá), 2. Bajnar - MGT HILTON (MGT Ostra-
va), 3. Malák - SILVER 5 (Všetice), stupň.
obt. do 120 (62) 1. Poláková - COMTESSA
III (Polák Schaumann Team), 2. Pospíšilová
- OLYMPIAS (Dražice), 3. Urbanová -
PRIMO (Urban Praha), -S- (77) 1. Motygin -
STRANGER VEMEX/JURÁŠ 6 (Equipro-
pag), 2. Vachutka - CASANDRA (Pegas), 3.
Poláková - RAINBOW STAR (Polák Schau-
mann Team), -ST- (40) 1. Fiala -
CASSINI∞S SON - T (Leon Blatná), 2.
Tesárek - ANNIE (Tesárek), 3. Tretera -
BARCHAT (Tretera), 4. Jandourek - OLZA
Tiscali (Equest), 5.Přibyl - KORIANDR
(Belcredi).

Ostrava 29.-30.5. -ZM- děti (3) 1. Kociá-
nová - DIVA (JS Aldi), 4 a 5-ti letí + 1. rokem
(25) 1. Žákovčík - FARAD (Mustang), -Z-
junioři (25) 1. Tomková - LENTY(Casin),
senioři + koně 1. rokem (20) 1. Hentšel -
MÁTA 1 (Baník Ostrava), ostatní (33) 1.
Baloun - CHWAL (Baník Ostrava), -ZL- juni-
oři (25) 1. M. Hruška - CIBI (Opava Kateřin-
ky), ostatní (58) 1. J. Hruška - JEDON
(Opava Kateřinka), -L*- (31) 1. Klár - NOLI
TANGERE (Agrostyl Otice), 2. Stojčevová -
DAB (Baník Ostrava), 3. Staňová - MAR-
KET Tiskas Boy (Belcredi), -L**- (10) 1.
Stojčevová - REZNAK (Baník Ostrava), 2.
Hruška - ATYŠ (Opava Kateřinky), 3. Zuvač
- AMANDA A (Steally Vítková), -Z- jezdci
1.rokem (5) 1. Fitřiková - NUGET (Baník
Ostrava), -ZL- děti a junioři (8) 1. Kincl -
DOLENTON (Horymas Horní Město), ostat-
ní (34) 1. Toth - ESEJ (Belcredi), -L*- (47) 1.
Daněk - LUNA 4 (Zálesí-Agramm), 2. Toth -
ESEJ (Belcredi), 3. Klár - NOLI TANGERE
(Agrostyl Otice), -L**- (23) 1. Kincl - AC
ATOM (Horymas Horní Město), 2. Lamich -
CARIELO Z Auto Sitta, 3. J. Hruška -
NAGANE Agromarket H+B (oba Opava
Kateřinky), -S*- (15) 1. Bodlák - BARNEO
(JS Bodlákovi), 2. Daněk - LUNA 4 (Zálesí
Agramm), 3. J. Hruška - BARNETA (Opava
Kateřinky), -S**- (14) 1. Vavříková - VEL-

VET 2 (Stáj Vavřík), 2. Stojčevova -
REZNAK (Baník Ostrava), 3. J. Hruška -
NAGANE Agromarket H+B (Opava Kateřin-
ky), KMK -Z- (23) 1. MÁTA - Hentšel (Baník
Ostrava), 2. PALERMO Auto Sitta - J. Hruš-
ka (Opava Kateřinky), 3. VILON - Schmid
(Sempresa Dol.Benešov), -ZL- (18) 1.
GENIUS LYSÁK - Eim (Tlumačov), 2. COR
D - J. Hruška (Opava Kateřinky), 3. FRÁZE
1 - Majetný (Bukanýr Kuželka), -L- (11) 1.
CARDUCCI - Žíla (Mustang Lučina), 2.
CONTINUAL - Lamich (Opava Kateřinky), 3.
MORAVIAN - Hentšel (Baník Ostrava).

Horky 30.5. -Z- koně 1. rokem (7) 1.
Rychetská - NERO 14 (Dobrovice), jezdci 1.
rokem a do 18 let (4) 1. Veberová - VERY
TIMES (Děčín), dvouf. sk. 100/110 (41) 1.
Kukla - LOIRA (VIA Lysá n.L.), dvouf. sk.
110/120 (45) 1. Nosková - DONÁTA
(Nosek), -L- (18) 1. . Nosková - DONÁTA
(Nosek), 2. Zbořil - MATEO Karsit/MATOUŠ
(Třebonice), 3. Pexová - DIORA (Equicent-
rum).

Poděbrady 30. 5. -ZM- děti (5) 1. Seidl -
CHORCH (Sport.stáj B.Seidlová), dvouf.
sk. 100/110 (39) 1. Šimun - LUIGICA (JK
Zámek Dětenice), dvouf. sk. 110/120 (40)
1. Abík - VIGO (JK Sobočice-Stáj Abík), 2.
Poláková - LITAVA (JK Dolní Počernice), 3.
Abík - SAMURAJ (JK Sobočice-Stáj Abík), -
L- (19) 1. Kubáčová - ARAK (JK Poděbra-
dy), 2. Pejosová - SAMURAJ (TJ Krakonoš
Trutnov), 3. Kmoníček - HARRY POTER
(Stáj Kmoníček).

Praha - Císařský ostrov 4.-6.6. Cena
Tarpan Odolena Voda -S*- (57) 1. Kraicová
- ROZÁRKA (Mělník), 2. Štangelová -
CHANGA (SVK), 3. Morsztyn - BRETANIA
(POL), -S**- (74) 1. Kincl - LERY (Horymas
Horní Město), 2. Hanulay - LOUBEGA
(SVK), 3. Žíla - PINOT GRIGIO (Mustang
Havířov), -S**- (34) 1. Studnička - AREN
(Zájezd), 2. Šafrata - CORADO (Tarpan), 3.
Roubalová - CAPTAIN (Roubal Plzeň),
bodové sk. do 140 (38) 1. Morzstyn -

Superliga v Římě
Všech osm celků Superligy se

zúčastnilo druhého kola letošního
ročníku nejvyšší skokové týmové
soutěže světa. Ta se konala
v pátek 28. května v Římě v rámci
CSIO Roma.

V prvním kole se tradičně v roli
favorita představil tým Německa,
který dokončil s nulou a domácí
fanoušky oslnil i výkon italského
celku, který si jako druhý nenesl do
dalšího kola také žádné bodové
zatížení. S jednou chybou byli těsně
za těmito týmy Holanďané.

Druhé kolo však nenechalo
kámen na kameni a Italové se
nakonec po součtu 13 bodů museli
spokojit se třetím místem. Ještě
větší překvapením byl výkon
Německa, které dokončilo se 16
body a skončilo čtvrté (ex equo
s celkem Francie a USA).

Z prvenství se tak radoval tým
Holandska ve složení: E. van der
Vleuten (AUDI ’S JIKKE), G.-J.
Brugging (JOEL), A. Zoer (LOWI-
NA) a J. Dubbeldam (DE SJIEM),
který zopakoval výkon se 4 body
a se součtem 8 bodů zvítězil. Druzí
skončil i  Britové, kteří dokázali
druhé kolo s nulou a jejich součet
tak byl 12 bodů.

V nedělní dvoukolové Velké
ceně (Loro Piano Prix) si v konku-
renci 59 dvojic nejlépe vedli Fran-
couzi. Ti obsadili prvá tři místa
v pořadí E. Angot (GIGALE DU
TALLIS), M. Robert (GALET
D’AUZAY) a Ch. Hermon (EPHEBE
FOR EVER ECOLIT).

Veškeré podrobnosti o CSIO
v Římě naleznete na:

http://www.piazzadisiena.com

Pony v Trojanovicích
Druhý ročník výstavy pony, pořá-

dané TJ JK Trojanovice, se konal
30. května. Účast koní byla proti
loňskému ročníku dvojnásobná a
stejně se zlepšila kvalita předvádě-
ných koní. Pořadatelům se podařilo
navázat kontakty s Moravským
spolkem chovatelů haflinga a diváci
viděli 10 krásných haflingů. Dále
bylo předvedeno 7 klisen a 2 hřebci
plemene shetlandský pony. Z ple-
mene welsh part-bred upoutali vítě-
zové - jemná AVALANCHE a spor-
tující hřebec BARON s výsledky ve
skoku, drezuře i všestrannosti. Titul
vítěz výstavy získal sympatický RYN
(po Peer z Rhona), 143 cm vysoký
grošovaný hnědák s výkonností L.



JEZDEC, jezdecký čtrnáctidenní zpravodaj. Vydává Vydavatelství CIN, Vladislavova 24, Praha 1, 110 00 tel. 603 517 242,  257 212 679,
Fax: 286 855 407, E-mail: jezdec@jezdec.cz Redakce Cyril Neumann, Ivana Kovaříková. S redakcí spolupracují J. Gebauer -jge-, Opava,
E. Nesňalová -nes-, Brno, M. Barešová -bar-, M. Čištínová -čiš-, P. Loudová, V. Jáchimová, O. Havrlantová, Frenštát p/Radhoštěm.
Te. skup. 14 A/B 6, reg. značka MK ČR 6473. Podávání novinových zásilek povoleno Ředitelstvím pošt Praha č.j. NP 2893/1994 ze dne
20.12. 94. Tiskne JPM TISK, s.r.o. Na Popelce 19, 150 00 Praha 5. Grafické zpracování studio BESR, Na Popelce 19, Praha 5.

Nabízíme přepravu koní
po celé ČR (možno

i v zahraničí) terénním
vozem NISAN PATROL +

celolaminátový přívěs pro
2 koně. Cena dohodou -
množstevní slevy. Tel.:

777 948 590, 603 544 002

Jezdecká škola Mariánské Lázně
● konzultační a výcvikové hodiny drezúrního ježdění (J. Holcbecher)
● připouštění chov. klisen (včetně ustájení před a po porodu) hřebci světových sportovních linií

s prověřenou výkonností
● ustájení a výcvik sportovních koní ve vlastním areálu s krytou halou a ubytováním

tel. +420-354 623 153, 608 979 982, fax +420-354 626 559
U Krakonoše 53, 353 01 Mariánské Lázně

- nákup, výcvik a prodej sportovních koní
- poradenská a zprostředkovatelská služ-

ba při nákupu sportovních koní doma
i v zahraničí

- pomoc při nákupu plemenného mate-
riálu v zahraničí

Ing. J. Kutěj Ing. J. Hanulay
Purkyňova 446/8, Farského 6
591 02 Žďár n. S., 851 01 Bratislava
tel.: 566 622 774 tel.: 00421 903 257 012
fax: 566 631 085 fax: 00421 245 985 498

EEEEQQQQUUUUIIIISSSSPPPPOOOORRRRTTTT    ----     DDDDooookkkkuuuullll iiii lllloooovvvváááá
Velkoobchod - maloobchod s jezdeckými potřebami

Sokolí 23, 674 01 Třebíč
Tel./Fax: 568 820 577, mobil. tel.: 602 723 325, 

e-mail: equisport@tiscali.cz
nejširší sortiment veškerých potřeb pro koně a jezdce v České republice

Výhradní dovozce švýcarské firmy STÜBBEN a holandské
firmy HORKA INTERNATIONEL WEAR na našem trhu

prodejna: Equisport - jezdecké potřeby, Žižkova 505, 674 01 Třebíč 
Tel./Fax: 568 840 427, e-mail: equisport@tiscali.cz www.equisport.cz

f irma Ekvitan Plzeň nabízí
35 různých přívěsných vozíků
pro 1, 2 nebo 3 koně. Na všech-

ny druhy vozíků možnost leasingu

EKVITAN PLZE≈ s.r.o.
Jasná 4, 312 00 PlzeÀ
Tel./fax: 377 451 914

ekvitan@ekvitan.cz

Zástupce firmy Böckmann

BÖCKMANN

Překážky + příslušenství
(lišty, háky, bariéry)

Vnitřní
a venkovní
boxy dle 
evropských
parametrů

Pronájem přívěsu Wörmann
na 2 koně - hm. 640 kg

Cena 650 Kč/den víkend,
500 Kč/ všední den.

Praha 9 nebo
Brandýs n/L.

Tel. 607 514 348

ATYLLA (POL), 2. Žíla - LE PATRON
(Mustang Havířov), 3. Štangelová - CHAN-
GA (SVK), -ST**- (52) 1. Morzstyn - DYWIZ-
JA (POL), 2. Opatrný - CYRIL (Hořovice), 3.
Doležal - ROCKINA (Doležal), oblastní mist-
rovství Praha - senioři -S**+ST**- (7) 1.
Zelinková - LA MANCHE T (JK Tarpan), 2.
Tesárek - ANNIE (Tesárek), 3. Zelinková -
CARUSO 205 T (JK Tarpan), mladí jezdci -
S**+S**- (3) 1. Šafrata - CORADO (JK Tar-
pan), 2. Studnička - ALESWO (Studnička),
3. Šafrata - BLESK (JK Tarpan), -ST*- (44)
1. Hanulay - WINERWALD (SVK), 2. Kubiak
- LANDINO (POL), 3. Morzstyn - BRETANIA
(POL), 4. Papoušek J. - CRACKEN Gene-
ralli (Srnín), -S**+ST**- mladí jezdci (22) 1.
Mičuchová - GRANDINA C (SVK), 2. Šafra-
ta - CORADO (JK Tarpan), 3. Roubalová -
CAPTAIN (Roubal Plzeň), Velká cena -
ST**+T**- (26) 1. Zelinková - LA MANCHE
T (JK Tarpan), 2. Morzstyn - DYWIZJA
(POL), 3. Doležal - ROCKINA (Doležal), 4.
Štangelová - BORIS (SVK), 5. Tesárek -
ANNIE (Tesárek).

Třeština - Háj 5.-6. 6. -ZLP- (14) 1. Str-
nadlová - MARKÝZA 3 (TJ JK Trojanovice), -
LP- (17) 1. Strnadlová - MARKÝZA 3 (TJ JK
Trojanovice), -SP- (7) 1. Příhodová - MISS
CALIBRUM (JK PAM), 2. Tkáč - TETHYS (TJ
JK Trojanovice), 3. Tošenovská - TORI
GEPARD (TJ Equiclub Krnov), -ZM- děti (12)
1. Tošenovská - EDEN (TJ EQUICLUB
Krnov), -Z- (39) 1. Měrková - VICHI (TJ
SCHPK Stáj Tingar Sobotín), -ZL- (22) 1. Kří-
žek - ROXANA 6 (JS Hamříkova stáj), -L*- (7)
1. Krobot - TRY WALT (JO Šumperk), 2. Kří-
žek - ROXANA 6 (JS Hamříkova stáj), 3.
Vachutka - DÁREK (JO Dubicko), -LP- 1.
Vachutková - TOSCA 1 (JO Dubicko), -SP-
(5) 1. Polesová - CIT 1 (PONY Klub Olešni-
ce), 2. Vachutková - PEGAS 12 (JO Dubic-
ko), 3. Polesová - DIANA 19 (PONY Klub
Olešnice), dvouf. sk. 100/110 (22) 1. Šrám-
ková - HELA H (JO Primátor Litomyšl),
dvouf. sk. 110/120 (18) 1. Šrámková - HELA
H (JO Primátor Litomyšl), -L**- (11) 1. Černo-
horský - RIA (Hřebčín Suchá), 2. Eim - CAS-
SILIUS (JK ZH Tlumačov), 3. Křížek - DIANA
18 (JS Hamříkova stáj), -S*- (10) 1. Černo-
horský - RIA (Hřebčín Suchá), 2. Eim - CAS-
SILIUS, 3.Eim - ERIK 1 (JK ZH Tlumačov).

Kolín 5.-6. 6. -ZL- (21) 1. Sloup - SCAR-
LET 1 (Lysá n.L.), stupň. obt. do 120 (37)
1. Stařečková - HALLI (JS Niki), -S**- (21)
1. Pourová - DIAMANT (Jeřice), 2. Kocián -
MURPHY (Hořany), 3. Buben - ULTIMAT
(Buben), -ZM- 4-5l. (19) 1. Sloup - BORGIO
Evroškol (Lysá n.L.), -Z- koně 2.
rokem+děti+jun. (42) 1. Maksa - ČILA (Bou-
bín), -Z- (27) 1. Fulínová - CHIRGIS
(Remark), dvouf. sk. 110/120 (50) 1. Per-
níčková - CARDIFF (Heroutice), -L**- (16) 1.
Michalová - VALENCE (Přítoky), 2. Prokůp-
ková - VINAJ (Václav Kolín), 3. Perníčková -
CARDIFF (Heroutice).

Brno-Žebětín 5.6. -ZM- ml. koně (9) 1.
Slavíková - SUNSCHINE (JK Tedos), -Z-
(35) 1. Klašková - CARINO (TJ Brno Dvor-
ska), -ZL- (24) 1. Veselý - DAISY (stáj vese-
lý Čechtín), -L- (7) 1. Nahodilivá - URSUS
(sport.stáj Tretera).

Poštorná 5.6. drezura -Z 3/00- (11) 1.
Diringer - LARGO ADW+ (JK MZLU Brno),
DD 03 (6) 1. Dokulilová - LIMERIK (JS
Sokolí), DJ 03 (4) 1. Dokulilová - LIMERIK
(JS Sokolí), -L 1/00- (9) 1. Kružíková - PRI-
VILEG (JK Certa Brno), -L 5/00- (5) 1.
Stránská - BALANTINES (JK Poštorná), -
S 0/00- (5) 1. Jelínková - SARGOS (JK Pan-
ská lícha), -JU 03- (5) 1. Jančářová E -
ATHOS (JK Vega).

Slavkov u Brna 6.6. MJmO ve skoku -
pony a senioři -LP- (9) 1. Kubicová -
ROCKY NAVAJO (JK Sever Brno), -ZM-
děti (7) 1. Dokulilová - ALFA (JS Sokolí), -
ZL- (21) 1. Kubicová - FORTUS ( JK Sever
Brno), -L- (5) 1. Holub - LAVINA (JK Ramir
Bělov), mistrovství JmO pony -LP- (10) 1.
Erbeková - PRETTY (MJS Brno), ženy -L**-
(10) 1. Kuřítková - MAJOR 1 (JK SKP
Kometa Brno), muži -S**- (5) 1. Beneš -
VOX (Equiklub Ruprechtov).

Kolesa 5.-6. 6. všestrannost -Z- (19) 1.
Krejsová - LADA 13 (Letohrad), 2. Falta -
KORINA (Borovinka), 3. Pejřil - DAN 10
(HJK), CNC* (16) 1. Konečná - SYMPATI-
KA (Loučany), 2. Černá - WALTER (Jantar
Bruntál), 3. Hatla - KARLA (Radimovice),
CNC** (10) 1. Hatla - AMICUS K (Radimovi-
ce), 2. Tumpachová K. - INCHAGREINE
(Valér Radonice), 3. Maivald - ARKADO (M.
Zámečník).


